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Tidlig inddragelse af interessenter i anlægssager 

På baggrund af møde mellem BUU og Københavns Kommunes 
Handicapråd den 21. marts 2012 er forvaltningen blevet bedt om at 
beskrive, hvorvidt det er muligt at inddrage interessenter tidligere i 
anlægssager. 
 
Dette notat omhandler ikke kun inddragelse af Handicaprådet, men 
derimod inddragelsen af alle relevante interessenter i BUF’s 
anlægssager på skole- og daginstitutionsområdet.  
 
Inddragelse af interessenter i byggeudvalgsarbejdet 

I forbindelse med byggeudvalgsarbejdet sker der på nuværende 
tidspunkt en inddragelse af relevante interessenter, hvis det vurderes 
nødvendigt for den enkelte anlægssag. Det sker bl.a. i form af 
nedsættelse af tema- eller fokusgrupper, der kan arbejde i dybden med 
specifikke emner. 
 
Der kan være tale om emner som fx udearealer, fagområder eller 
særlige aldersgrupper, og deltagerne i temagrupperne vil have en 
specifik indsigt i det pågældende emne. Grupperne kan således bestå 
af repræsentanter fra forskellige råd og foreninger som f.eks. 
Handicaprådet, lokale sportsforeninger - eller andre fagfolk, som har 
specifik viden og erfaring på det pågældende område. 
 
Gruppernes input overgives til byggeudvalget, som har ansvar for at 
indtænke arbejdet i byggeriet og prioritere mellem eventuelt 
modstridende ønsker.    
 
Revideret model for brugerinvolvering 

I marts 2012 er der på forvaltningsniveau (ØKF, BUF og KEjd) 

truffet beslutning om at optimere brugerinvolveringen i forbindelse 

med anlæg af skoler og daginstitutioner. Beslutningen gælder alle 

anlægsprojekter finansieret fra Budget12 og frem.   

 

Beslutningen betyder, at antallet af byggeudvalgsmøder reduceres, 

idet brugerne for fremtiden inddrages til og med 

dispositionsforslagsfasen til forskel fra tidligere, hvor de var med 

til projektforslagsfasen, se vedlagte slides. Denne hurtigere proces 

skal ikke reducere brugerindflydelsen. 

 

Der er således behov for at tilpasse og speede processen for 

brugerinvolvering op herunder inddragelse af relevante 

interessenter i de tidlige faser af anlægssagerne. Derfor har BUF 

11-06-2012 
 
Sagsnr. 
2012-50759 
 
Dokumentnr. 
2012-266170 
 
Sagsbehandler 

Mette Kilde Corfitzen 

NOTAT 



 Side 2 af 2 

nedsat en projektgruppe, der har til formål at udarbejde og 

implementere en revideret model for brugerinvolvering. 
 
Interessentanalyse og kommunikationsplanlægning 
Som en del af den reviderede model vil der blive arbejdet med en fast 
procedure for interessentanalyse og kommunikationsplanlægning 
tidligt i anlægsprocessen, således at relevante fagfolk og eksperter 
inddrages i planlægningen af byggeriet tidligt i byggeprocessen, hvis 
det skønnes nødvendigt. Inddragelsen forventes fortsat at ske i tema- 
eller fokusgrupper, som videregiver input til byggeudvalget.  
 
Interessentanalysen får til formål at give et overblik over personer, 
foreninger eller andre, der har en interesse i anlægssagen, identificere 
eventuelle ressourcepersoner på et så tidligt tidspunkt som muligt, 
samt planlægge en hensigtsmæssig kommunikation og involvering af 
interessenterne. Det er således her, at interessenter som 
Handicaprådet, Lokaludvalg eller andre vil blive orienteret eller 
eventuelt inddraget i anlægssagen. Dette er naturligvis særligt 
relevant, hvis det gælder sager om specialskoler, specialklasserækker 
eller inklusionsparat indretning el. lign. 
 
Arbejdet med modellen forventes færdiggjort i september 2012, dvs., 
forud for indgåelsen af næste års budgetforlig. Modellen kommer 
således til at gælde for alle projekter besluttet i Budget13. 
 
BUF’s byggeprogram 
Forvaltningen har i 2011 revideret det generelle byggeprogram for 
daginstitutioner. I byggeprogrammet beskrives hvilke krav, der stilles 
til tilgængelighed i kommunens byggerier på daginstitutionsområdet.  
 
Byggeprogram for Daginstitutioner 2011 gennemgår netop nu en 
opdatering, og et tilsvarende byggeprogram for folkeskoler er pt. 
under udarbejdelse.  
 
Det kunne i den forbindelse være hensigtsmæssigt, at udvide listen 
over modtagere når byggeprogrammerne sendes i høring hos udvalgte 
interessenter inden offentliggørelse. Høringen har til formål at sikre, at 
eventuelle erfaringer mv. medtænkes i den indledende planlægning af 
byggeriet. 
 
 


